II. Qua de causa sequente æstate cum octodecim armatis triremibus Veneti advenerunt, damnum datum pensari ab imperatore postulantes. Neque enim illi amicitiae jus esse, ut magnam injuriam moderate ultri tandem extremo supplicio afficerentur. Romanos priores rupisse fœdus : quod in ipso belli discrimine hostium uxoribus, liberis, pecuniis tutum asylum aperuissent. Sed cum imperator postulationem illam æquam esse negaret, neque etiam pro majestate imperatoria impudentem illorum audaciam castigare auderet, quod triemes quas opponeret non habebat (nam quas habuerat, eae ut diximus perierant) ; eo confidentiae venerunt, cum infirmas Romanorum vires omnino contemnerent, ut id dedecus Romano imperio impresserint, quod me vel referre pudeat. Nam cum alicui invito et coacto malorum causæ existunt, dolere quidem fas est, sed moderate, quoniam illic conscientia nullo pœnitentiæ verbere flagellatur, sed divinum illud iudicium credit, cujus idcirco rationes occultæ et arcanae sint. Hic autem Romani de industria et data quodammodo opera ultro dignitatem 209 imperii infra servilem conditionem abiecerunt, triremibus e mari sublatis ob spem lucri ; quod cum perexiguum fuisset, diuturna et maxima detrimenta peperit, cum ignominia multo majore conjuncta. Neque enim vel Latinis Romanos ita audacter despicere, vel Turcis arenam maris intueri aliquando licuisset, si Romana classis ut olim mare tenuisset : neque unquam in id discrimen res adductæ fuissent, ut Romanis non tantum finitimæ gentes, sed etiam remotissimæ, instar Tantalei cujusdam saxi exiguo filo supra caput suspensi, formidandæ essent, et omnibus annua tributa pendere cogentur, quemadmodum Lysandro et Dercyllidæ et Laonicis præfectis, quos Harmostas vocant, olim Athenienses et Bœoti clade accepta persolverunt.

τινα λίθον φοβεῖσθαι Ταντάλειον ἀπὸ λεπτοῦ τινος αἰτῶν μετεωριζόμενον ἐπὶ κεφαλῆς, καὶ πᾶσιν ἀναγκάζεσθαι φόρον εἰσφέρειν ἐτήσιον, καθάπερ Λυσάνδρῳ καὶ Δερκυλλιδᾷ καὶ τοῖς ἐκ Λακεδαιμόνων Βοιωτοῖς δουτυχησαντες.

III. Sed illuc redeo. Veneti cum triremibus armati in sinum Ceratinum progressi ad septentrionale litus appulerunt e regione palatii : et inde legatis missis res repetebant, quascunque Venetis urbem incolentibus Byzantini nulla ab ipsis injuria affecti admississent : se plura invitis Romanis eripuros minitantes, nisi sponte quod æquum esset redderent. Sed cum imperatorem velle res restituere intellexissent, illico Romanam potentiam per ludibrium contemnere cœperunt, et omnes ædes e regione urbis sitas incenderunt vacuas habitatoribus. Nam ii adventu illorum 210 non expectato migrarant. Item manipulos frumenti, quotquot in arvis erant, igne consumperunt : quod non aliud fuit nisi ludibrium quoddam et subsannatio imperatoris. Sic enim accidit, ut tenui auxilio a septentrione aspirante flamma ventiletur, et multo fumo regia completeretur. Postridia digressi in eo luerunt